superado su tiempo de vida útil, por lo que amerita realizar el proceso de baja, descargándolos del
inventario físico y de los estados financieros;

Que, de acuerdo al registro patrimonial que obra en el Módulo SIGA-Patrimonio, los 104 bienes muebles
patrimoniales se encuentran valorizados en S/. 363,246.60 (Trescientos sesenta y tres mil doscientos
cuarenta y seis con 60/100 soles) con valor neto de S/. 6,176.85 (Seis mil ciento setenta y seis con 85/100
soles);

Que, se entiende como RAEE, a los aparatos eléctricos o electrónicos que han alcanzado el fin de su vida
útil por uso u obsolescencia que son descartados o desechados por el usuario y adquieren la calidad de
residuos. Comprende también a sus componentes, accesorios y consumibles;

[...]

proponer la baja por causal de “RAEE” a los 104 bienes muebles patrimoniales detallados en el Anexo I,
en cumplimiento con lo normado en la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 modificada mediante Resolución
Directoral N° 0008-2021-EF/51.01, mismos que cuentan con un valor de adquisición de S/. 363,246.60
(Trescientos sesenta y tres mil doscientos cuarenta y seis con 60/100 soles) con valor neto de S/. 6,176.85
(Seis mil ciento setenta y seis con 85/100 soles). Asimismo RECOMIENDA que en concordancia con la
Directiva N° 001-2020-EF/54.01 y su modificatoria aprobada mediante Resolución Directoral N°
0008-2021-EF/51.01, corresponde que el Jefe de la Oficina General de Administración o quien haga sus

[...]

detallados en el Anexo I, en cumplimiento con lo normado en la Directiva N° 001-2020-EF/54.01
modificada mediante Resolución Directoral N° 0008-2021-EF/51.01, mismos que cuentan con un valor de
adquisición de S/. 363,246.60 (Trescientos sesenta y tres mil doscientos cuarenta y seis con 60/100 soles)
con valor neto de S/. 6,176.85 (Seis mil ciento setenta y seis con 85/100 soles);

Estando a lo actuado, con la visación de la Oficina de Administración del Hospital Regional Lambayeque y
de la Unidad de Asesoría Jurídica, así como en el uso de las facultades conferidas a la Unidad Ejecutora
Hospital Regional Lambayeque mediante Ordenanza Regional N° 009-2011-GR.LAMB/CR, el Decreto

[...]

detallados en el Anexo I, en cumplimiento con lo normado en la Directiva N° 001-2020-EF/54.01
modificada mediante Resolución Directoral N° 0008-2021-EF/51.01, mismos que cuentan con un valor de
adquisición de S/. 363,246.60 (Trescientos sesenta y tres mil doscientos cuarenta y seis con 60/100 soles)
con valor neto de S/. 6,176.85 (Seis mil ciento setenta y seis con 85/100 soles).

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR el presente acto resolutivo a las instancias correspondientes y
AUTORIZAR la publicación en la página Web Institucional para su conocimiento y fines.

Id seguridad: 19041819
Año de la recuperación y consolidación de la economía Peruana